COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

PROJETO DE LEI N° 47/2020

Câmara Municipal de
Bento Gonçalves
RECEBIDO EM:,.

ÀS ...j5-:°.>  Horas
Ass.: .....

Departam
ento Legislativ

o
 - 13  m

ai 2020  10
:48

VEREADOR RELATOR: JOCELITO TONIETTO (PSDB)
VOTO DO RELATOR: FAVORÁVEL

VOTOS DOS INTEGRANTES DA COMISSÃO AO RELATÓRIO, COM EXCEÇÃO
DO PRESIDENTE, QUE VOTA APENAS EM CASO DE EMPATE:

VEREADOR EDUARDO VIRÍSSIMO (PP): Seguiu o voto do Relator
VEREADOR AMARILDO LUCATELLI (PP): Seguiu o voto do Relator
VEREADOR SIDINEI DA SILVA (PSDB): Seguiu o voto do Relator
VEREADOR IDASIR DOS SANTOS (MDB) : Seguiu o voto do Relator

Com 5 (cinco) votos favoráveis à tramitação, o Projeto de Lei 47/2020 passa a

ter Parecer FAVORÁVEL na Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final.

Sala das Sessões, Fernando Ferrari, aos doze dias do mês de maio de dois mil e
vinte.

I//
Vereador VOLNEI CHRISTOFOLI (PP)

Presidente da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

D
epartam

ento Legislativ
o
 - 13  m

ai 2020  10
:48

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

À COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

VOTO DO RELATOR

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N2  47/2020
PROCESSO: 60/20
VEREADOR RELATOR: JOCELITO LEONARDO TONIETTO (PSDB)
DATA DO PROTOCOLO DA MATÉRIA: 29 DE ABRIL DE 2020
AUTOR: EDUARDO SPEROTTO (PSD)
EMENTA: " Adita o Anexo da lei Municipal 5.381,de 01 de
novembro de 2011, que "DISPÕE SOBRE O CALENDÁRIO OFICIAL
DE DATAS COMEMORATIVAS DO MUNICÍPIO DE BENTO
GONÇALVES".

Instituir o Dia Municipal do Orgulho LGBTQI para o Município, não
educa e nem esclarece o povo sobre a opção sexual.

Seriam necessários, estudos, debates para que tenhamos uma
reflexão sobre o assunto e aí sim efetivar ações e minimizar as mortes e/ou
suicídios da referida comunidade.

Contudo, o presente projeto está de acordo com as normas técnico-
legislativas e o meu voto é FAVORÁVEL á tramitação.

Sala da Sessões, Fernando Ferrari, aos doze de maio de 2020.

Vereador JOCELITO LEONARDO TONIETTO (PSDB)

Relator do Projeto de Lei n2 47/2020

	Page 1
	Page 2